

Returadresse:
Land By og Kultur, Byg og Miljø
Smed Sørensens Vej 1, 6950 Ringkøbing

Insula Hvide Sande A/S
Tungevej 2
6960 Hvide Sande

**NATURENS
RIGE**

Sagsbehandler
Yvonne Grandahl
Direkte telefon
99 74 15 13
E-post
yvonne.grandahl@rksk.dk
Dato
21. oktober 2021
Sagsnummer
20-020949

Opfølgende miljøtilsynsrapport

Adresse:	Tungevej 2-4, 6960 Hvide Sande
Virksomhed:	Insula Hvide Sande A/S
Cvr.nr.:	34093180
Type:	F54 - Virksomheder for fremstilling af skaldyrs- eller fiskeprodukter, herunder konserverede og dybfrosne produkter, med en kapacitet til produktion af færdige produkter på mindre end 10 tons pr. dag.
Miljøtilsyn:	21. oktober 2021

Jeg sender her resultatet af opfølgning på miljøtilsynet udført på jeres virksomhed den 4. november 2020. Opfølgningen er baseret på det materiale der efterfølgende er blevet indsendt.

Opfølgning på tømningssordning for fedtudskiller og gennemførelse af spildevandsprøvetagning

- Kommunen har den 3. marts 2021 modtaget mail med dokumentation for indgået aftale om tømningssordning for fedtudskilleren.
- Kommunen har den 3. marts 2021 modtaget mail med oplysning om, at der er indgået aftale med Eurofins om spildevandsprøvetagning.
- Kommunen har den 6. april 2021 og den 12. oktober 2021 modtaget analyserapporter for spildevandsprøver.

Opfølgning på oplagring af rengøringskemikalier mm.

- Kommunen har den 3. marts 2021 modtaget mail med dokumentation for at oplaget af rengøringskemikalier mm. er flyttet indendørs og oplagret på opsamlingsbakker.



Eventuelle håndhævelser

- Opfølgning på tilsynet gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller indskærper.

Øvrige bemærkninger

- Der er ikke bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.
- Ved tilsynet den 4. november 2020 blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækning af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser som reguleret via lov om forurennet jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.
- Der er ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Baggrund for tilsynet

- Der er ført et prioriteret tilsyn ved skrivebordet, som opfølgning til det udførte miljøtilsyn af 4. november 2020. Tilsynet er udført efter miljøbeskyttelsesloven og dens afledte bekendtgørelser. Emnet for tilsynet var opfølgning for tømningsskema for fedtudskilleren og gennemførelse af spildevandsprøvetagning, samt flytning og ny-indretning af oplagring af rengøringskemikalier mm.

Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. For din virksomhed er vurderingen følgende:

Kategori	Beskrivelse	Score
A	Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte områder.	5
B	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden overholder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, efterkommer påbud samt at der ikke berettigede naboklager. Miljømyndigheden har ikke fundet anledning til at håndhæve med mindst en indskærpelse.	1

C	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	3
D	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	3
E	Virksomheden er placeret <200 m fra følsomme områder og/eller i områder med særlige drikkevandsinteresser.	5

Miljøriskovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport, skal du give mig besked snarest muligt og senest mandag den 8. november 2021.

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

Offentliggørelse

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA).

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Du skal betale 650,12 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 433,41 kr., og jeg har brugt 1,5 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid /timer
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	21-10-2021	1½ time

Optrækning for tilsyn sker kvartalsvis.

Venlig hilsen

Yvonne Grandahl
Miljøtekniker